
стр. 2-4

№ 3 (7409) 9 января 2013 года

Основана 5 мая 1954 года, дни выхода - среда, четверг

http://vremya-nt.ru

Сегодня в номере:
Свод расходов 

бюджета НТГО 

на 2012 год Еженедельная газета Нижнетуринского городского округа

Приложение № 1
к постановлению администрации НТГО от 9.01.2013 года № 1

Избирательные участки, участки референдума на территории 
НТГО на период 2013-2018 годов

администрации НТГО
от 9.01.2013 г. № 1

Постановление

Об образовании 
избирательных участков, 

участков референдума 
на территории НТГО 

на период 2013-2018 годов

В соответствии с предложения-
ми Нижнетуринской районной тер-
риториальной избирательной ко-
миссии, руководствуясь пунктом 2 
статьи 19 Федерального закона от 
12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», 
пунктом 2 статьи 42 Избирательного 
кодекса Свердловской области, ад-
министрация Нижнетуринского го-
родского округа ПОСТАHОВЛЯЕТ:

1. Образовать 19 избирательных 
участков, участков референдума на 
территории Нижнетуринского го-
родского округа на период 2013 – 
2018 годов (Приложение № 1).

2. Директору-главному редакто-
ру муниципального бюджетного уч-
реждения «Редакция еженедельной 
газеты «Время» (Кошелева И. А.) 
опубликовать данное постановле-
ние  в газете.

3. Контроль за выполнением дан-
ного постановления возложить на 
заместителя главы администрации 
Нижнетуринского городского ок-
руга по организационной работе 
(Чурсина Л. М.).

Ф. ТЕЛЕПАЕВ, 
глава НТГО.

Избирательный участок № 602
ул. Чкалова, 11, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», тел. 2-49-00

Численность избирателей - 1414
Улица Дома

Заводская
Ленина
Набережная
Речной, пер.
Свердлова
Серова 1, 5, 7
Советская
Чайковского 1, 3, 5
Чкалова 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 14, 16, 18, 20
Шихановская
Щорса

Избирательный участок № 603
ул. Чкалова, 11, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», тел. 2-47-94

Численность избирателей - 1680
Улица Дома

Володарского
Карла Маркса
Красная
Пионерская
Пролетарская
Садовая
Свободы
Серова 6, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26
Чайковского 6, 6а, 7, 8
Чапаева
Чкалова 9, 9а, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29

Избирательный участок  № 604
ул. 40 лет Октября, 1д, МБУ «Дворец культуры»  тел. 2-77-85

Численность избирателей - 925
Улица Дома

40 лет Октября 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 5б, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15
Нагорная
Рыболовная
Сиреневая
Спортивная
Стахановцев
Степана Разина
Строителей

Избирательный участок № 605
ул. Молодежная, 10, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная 
школа «Олимп» (спортзал «Старт»), тел. 2-39-09

Численность избирателей - 2642
Улица Дома

40 лет Октября 40, 42, 44
Бажова, пер.
Бондина, пер.
Ватутина, пер.
Декабристов 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 45
Дзержинского
Лермонтова
Луговая
Мамина-Сибиряка
Мир, ст.
Молодежная
Островского
Парковая
Пархоменко 8, 10
Стадионная
Труда
Чехова
Энергетиков
Яблочкова

Избирательный участок № 606
ул. Машиностроителей, 17а, муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система» (Центральная городская библиотека 
им. Мамина-Сибиряка), тел. 2-08-30

Численность избирателей - 2187
Улица Дома

Машиностроителей 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28
Избирательный участок № 607

ул. Пархоменко, 2 , муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия», тел. 2-18-25    

Численность избирателей – 1878
Улица Дома

Ильича 20а, 22а
Машиностроителей 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9
Пархоменко 2, 4, 6
Усошина

Избирательный участок № 608
ул. Скорынина, 6 муниципальное бюджетное учреждение «Отдел 

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и ремонта», тел. 2-07-50
Численность избирателей – 2166

Улица Дома
Декабристов 1а, 1б
Скорынина

Избирательный участок № 609
ул. Малышева, 26, спорткомплекс «Юность», тел. 2-53-28  

Численность избирателей – 1733
Улица Дома

Говорова
ГРЭС, ст.

Малышева
Избирательный участок № 610

ул. Гайдара, 4, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7», тел. 2-59-46

Численность избирателей - 2459
Улица Дома

Береговая
Гайдара
Новая 
Первомайский, пер.
8 марта

Избирательный участок № 611
поселок Ис, ул. Молодежная, 1а, клуб «Факел», тел. 94-3-39

Численность избирателей - 693
Улица Дома

Верхняя, пос. Ис 
Железнодорожная, пос. Ис 
Ильича, пос. Ис 
Калинина, пос. Ис 
Карла Маркса, пос. Ис 
Клубная, пос. Ис 1 - 25, 2 – 12
Красноармейская, пос. Ис
Краснофлотская, пос. Ис
Кутузова, пос. Ис
Ленина, пос. Ис 1 - 43, 2 – 50
Лесная, пос. Ис
Мира, пос. Ис
Молодежная, пос. Ис
Октябрьская, пос. Ис
Победы, пос. Ис
Пролетарская, пос. Ис
Свердлова, пос. Ис
Серова, пос. Ис
Станционная, пос. Ис
Тихая, пос. Ис
Фрунзе, пос. Ис 1 - 31, 2 – 36
Школьная, пос. Ис
Пос. Глубокое
Пос. Маломальский
Пос. Талисман

Избирательный участок № 612
поселок Ис, ул. Ленина, 83, муниципальное казенное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей «Исовский дом 
детского творчества», тел. 93-2-91
Численность избирателей - 1884

Улица Дома
8 марта, пос. Ис
Артема, пос. Ис
Береговая, пос. Ис
Горная, пос. Ис
Горького, пос. Ис
Дражная, пос. Ис
Зеленая, пос. Ис
Клубная, пос. Ис 62, 89-…
Комсомольская, пос. Ис
Куйбышева, пос. Ис
Ленина, пос. Ис 71-…, 108-…
Лермонтова, пос. Ис
Набережная, пос. Ис
Нагорный, пер. , пос. Ис
Новая, пос. Ис
Орджоникидзе, пос. Ис
Осипенко, пос. Ис
Пионерская, пос. Ис
Пушкина, пос. Ис
Садовая, пос. Ис
Седова, пос. Ис
Суворова, пос. Ис
Фрунзе, пос. Ис 75 - …, 68 - …
Центральная, пос. Ис
Чкалова, пос. Ис
Щорса, пос. Ис
пос. Артельный
пос. Шуркино

Избирательный участок № 613
поселок Ис, ул. Ленина, 55, клуб «Огонек», тел. 94-2-25

Численность избирателей - 949
Улица Дома

Кирова, пос. Ис
Клубная, пос. Ис 14-60, 27-83
Ленина, пос. Ис 45-53, 52-104
Советская, пос. Ис
Фрунзе, пос. Ис 33-61, 38-62
Чапаева, пос. Ис

Избирательный участок № 614
поселок Косья, ул. Ленина, 55, клуб, сот. тел. (8) 9506407835 

Численность избирателей - 380
Улица Дома

пос. Борисовский
пос. Верх - Ис
пос. Граневое
пос. Косья
пос. Лабазка
пос. Покап

Окончание на стр. 2.

В соответствии с постановлени-
ем Правительства Свердловской об-
ласти от 27.08.2003 года № 533-ПП 
«О совершенствовании деятельнос-
ти по обращению с бытовыми отхо-
дами» (в редакции от 30.01.2004 года 
№ 55-ПП), Областным законом от 
19.12.1997 года № 77-ОЗ «Об отхо-
дах производства и потребления», 
распоряжением Правительства 
Свердловской области от 25.10.2012 
года № 2093 – РП,  в целях совер-
шенствования системы по орга-
низации сбора, вывоза, утили-
зации и переработки бытовых и 
промышленных отходов на тер-
ритории Нижнетуринского го-
родского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение и состав 
рабочей комиссии по совершенство-
ванию системы обращения с твер-
дыми бытовыми (коммунальными) 
отходами на территории НТГО (да-
лее - Комиссия) (Приложение № 1, 
2).

2. Определить уполномоченным 
исполнительным органом местно-
го самоуправления городского ок-
руга в области обращения с отхода-
ми   Комиссию. 

3. Признать утратившим силу 
постановление главы муниципаль-
ного образования Нижнетуринский 
район от 20.11.2003 года № 1366 «О 
совершенствовании деятельности 
по обращению с бытовыми отхода-
ми  на территории муниципально-
го образования Нижнетуринский 
район» (в редакции постановления 
главы Нижнетуринского городского 
округа от 16.03.2006 года № 238).

4. Директору-главному редактору 
МБУ «Редакция еженедельной газе-
ты «Время» (Кошелева И. А.) опуб-
ликовать настоящее постановление.

5. Контроль за выполнением дан-
ного постановления возложить на 
исполняющего обязанности перво-
го заместителя главы администра-
ции НТГО (Корнелюк С.В.).

Ф. ТЕЛЕПАЕВ, 
глава НТГО.

администрации НТГО
от 24.12.2012 г. № 1321

Постановление

О совершенствовании системы 
обращения с твёрдыми 

бытовыми (коммунальными) 
отходами на территории НТГО



2 № 3 9 января 2013 года

Окончание. Начало на стр. 1. Приложение № 1
к постановлению администрации НТГО от 9.01.2013 года № 1

Избирательные участки, участки референдума 
на территории НТГО на период 2013-2018 годов

Избирательный участок № 615
поселок Сигнальный, ул. Клубная, 29а, клуб, тел. 93-3-77

Численность избирателей - 512
Улица Дома

пос. Ермаковский
пос. Сигнальный
пос. Черничный

Избирательный участок № 616
поселок Большая Выя, ул. Разведчиков, 29а, клуб, сот. тел. (8) 9506485073 

Численность избирателей - 272
Улица Дома

пос. Выя
пос. Малая Выя
г.Нижняя Тура микр. Железенка 

Избирательный участок № 617
деревня Большая Именная, ул. Советская, 12, библиотека, сот. тел. (8) 9533876309 

Численность избирателей - 207
Улица Дома

дер. Большая Именная
дер. Малая Именная
л/о “Лесная сказка”

Избирательный участок № 618
деревня Новая Тура, ул. Советская, 38, клуб, тел. 96-2-52

Численность избирателей - 129
Улица Дома

дер. Новая Тура
Избирательный участок № 619

поселок Платина, ул. Набережная, 17, здание территориального управления администрации НТГО 
«Территория поселка Платина», тел. 96-2-07

Численность избирателей - 234
Улица Дома

пос. Платина
Избирательный участок № 2630

ул. Пирогова, 6, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3», тел. 2-20-68

Численность избирателей - 1315
Улица Дома

40 лет Октября 6а, 8а, 10а, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
29а, 29б, 30, 30а, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 36а, 37, 38, 39, 39а 

Декабристов 2,4,5,6 
Ильича 1, 2, 2а, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22
Пирогова, пер.

1. Рабочая комиссия по со-
вершенствованию системы 
обращения с твердыми быто-
выми (коммунальными) отхо-
дами на территории НТГО (да-
лее - Комиссия) создается при 
администрации НТГО. 

Целью Комиссии являет-
ся обеспечение согласованных 
действий органа местного са-
моуправления, структурных 
подразделений министерств и 
ведомств, контрольно-надзор-
ных органов и организаций, 
заинтересованных в реше-
нии задач по совершенство-
ванию системы обращения с 
твердыми бытовыми (комму-
нальными) отходами на тер-
ритории НТГО, обеспечение 
санитарно - эпидемиологичес-
кого благополучия населения, 
экологической безопасности и 
предотвращения  вредного воз-
действия отходов производс-
тва и потребления здоровье че-
ловека и окружающую среду.

2. Комиссия в своей деятель-
ности руководствуется дейс-
твующими законами РФ, пос-
тановлениями Правительства 
РФ, нормативно-правовыми 
актами Свердловской области.

3. Основными задачами 
Комиссии являются:

3.1. Разработка основных на-
правлений и стратегии  в сфе-
ре обращения с отходами, со-
здание эффективной системы 
обращения с твердыми быто-
выми (коммунальными) отхо-
дами на территории НТГО.

3.2. Координация и конт-
роль программ (мероприятий) 

Приложение № 1
к постановлению администрации НТГО от 24.12.2012 года № 1321

Положение о рабочей комиссии по совершенствованию 
системы обращения с твёрдыми бытовыми 
(коммунальными) отходами на территории НТГО

местного значения  в сфере ор-
ганизации сбора, вывоза, ути-
лизации и переработки быто-
вых и промышленных отходов,  
по совершенствованию систе-
мы обращения с твердыми бы-
товыми (коммунальными) от-
ходами на территории НТГО.

3.3. Координация деятель-
ности органов управления и 
организаций на территории 
городского округа в сфере об-
ращения с твердыми  бытовы-
ми отходами.

3.4. Проведение экспертной 
оценки, в рамках полномо-
чий, хозяйственных решений, 
проектов сооружений, про-
изводств, установок по пере-
работке отходов, хранилищ и 
мест размещения отходов на-
мечаемых для реализации на 
территории городского окру-
га.

4. Комиссия для выполне-
ния возложенных на нее задач 
имеет право:

4.1. Запрашивать материалы 
и информацию по вопросам, 
входящим в их компетенцию, в 
установленном законодательс-
твом порядке.

4.2. Заслушивать пред-
ставителей органа местно-
го самоуправления, а также 
предприятий и организаций 
независимо от форм собствен-
ности по организации сбора, 
вывоза, утилизации и перера-
ботки бытовых и промышлен-
ных отходов.

4.3. Привлекать к своей де-
ятельности специалистов, экс-
пертов, представителей обще-

ственных организаций.
4.4. Организовывать провер-

ки (осмотры) санитарного со-
стояния территорий, мест раз-
мещения отходов.

4.5.  Проводить оценку сис-
темы деятельности по обраще-
нию с отходами производства 
и потребления, деятельнос-
ти по обращению с твердыми 
бытовыми (коммунальными) 
отходами, организации сбо-
ра, вывоза, утилизации и пере-
работки бытовых и промыш-
ленных отходов на территории 
НТГО. 

4.6. Оформлять и рассылать 
протоколы заседаний (выпис-
ки из них) с решением и реко-
мендациями.

5. Комиссия является сове-
щательным органом и ее реше-
ния носят рекомендательный 
характер.

Председателем Комиссии 
является первый заместитель 
главы НТГО.

Решения Комиссии оформ-
ляются протоколом.

Комиссия проводит свои за-
седания по мере необходимос-
ти, но не реже одного раза в 
квартал. Заседания Комиссии 
считаются правомочными, 
если на нем присутствуют две 
трети его членов. На заседание 
Комиссии могут приглашаться 
руководители заинтересован-
ных организаций и ведомств, 
органов местного самоуп-
равления. Организационно-
техническое обеспечение рабо-
ты Комиссии осуществляется 
администрацией НТГО.

Председатель комиссии: 
Корнелюк С. В. - и. о. первого 
заместителя глава админис-
трации НТГО. Зам. предсе-
дателя комиссии: Ситникова 
Т. А. - начальник отдела це-
новой политики, экономи-
ческих отношений, социаль-
ных программ в сфере ЖКХ 
Комитета по экономике, ин-
вестиционной политике и 
экономическим отношени-
ям в сфере ЖКХ. Секретарь 
комиссии: Моисеенко Г. П. - 
главный специалист по эко-

Приложение № 2
к постановлению администрации НТГО от 24.12.2012 года № 1321

Состав рабочей комиссии по совершенствованию 
системы обращения с твёрдыми бытовыми 
(коммунальными) отходами на территории НТГО

логии и природопользованию 
администрации НТГО. Члены 
комиссии: Оносова О. М. - на-
чальник Территориального 
управления НТГО; Иванова 
А. В. - главный архитек-
тор города Нижняя Тура, 
Комитета по земельным и 
имущественным отноше-
ниям; Хаммадиярова Л. В. - 
зам. председателя Комитета 
по организации торговли 
и потребительскому рын-
ку; Табатчиков В. С. - глав-
ный врач Красноуральского 

филиала Роспотребнадзора 
ФГУЗ «Центр гигиены и эпи-
демиологии Свердловской 
области в г. Красноуральске и 
городе Нижняя Тура» (по со-
гласованию); Ершков А. А. - 
директор МКУ «ОЖКХ,СиР»; 
Ткачев В. А. - исполнитель-
ный директор ООО «УК 
Энергетик» (по согласова-
нию); Зудов А. А. - директор 
ООО «Спецтехника» (по со-
гласованию); Аскаров Ф. Г. - 
директор ООО «Оникс» (по 
согласованию).

Приложение № 1 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

Доходная часть бюджета НТГО на 2012 год по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета
№ 
п/п

Наименование показателя Код Утверждено 
на 2012 год, 

рублей
1 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 327 933 537,00
2 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 229 954 000,00
3 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответс-
твии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса РФ

18210102010011000110 228 877 000,00

4 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занима-
ющихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатсткие 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-
вествии со статьей 227 Налогового кодекса РФ

18210102020011000110 1 000 000,00

5 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансо-
вых платежей с доходов, полученных  физическими лицами, являю-
щимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса РФ

18210102040011000110 77 000,00

6 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 19 511 000,00
7 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-

ности
18210502010021000110 19 400 000,00

8 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

18210502020021000110 61 000,00

9 Единый сельскохозяйственный налог 18210503010011000110 48 000,00
10 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года)
18210503020011000110 2 000,00

11 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 19 555 000,00
12 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах городских округов

18210601020041000110 5 299 000,00

13 Земельный налог 00010606000000000000 14 256 000,00
14 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-

ветствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
РФ и применяемым к объектам  налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

18210606012041000110 1 000 000,00

15 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

18210606022041000110 13 256 000,00

16 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 2 000 000,00
17 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об-

щей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда РФ)

18210803010011000110 1 970 000,00

18 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рек-
ламной конструкции

90110807150011000110 30 000,00

19 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

00010900000000000000 12 000,00

20 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских округов

18210904052041000110 12 000,00

21 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБС-
ТВЕННОСТИ

00011100000000000000 30 137 175,00

22 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

00011105000000000000 16 913 000,00

23 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположенны в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

01011105012040000120 16 888 000,00

24 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся 
в оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений и не являющихся памятниками исто-
рии, культуры и градостроительства муниципальной формы собс-
твенности  (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

90211105034040001120 25 000,00

25 Платежи от государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий

00011107000000000000 3 000,00

26 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

90211107014040000120 3 000,00

27 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества автономных учреждений, а также имущества го-
сударственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

00011109000000000000 13 221 175,00

28 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских 
округов, находящихся в казне городских округов и не являющих-
ся памятниками истории, культуры и градостроительства муни-
ципальной формы собственности (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

90211109044040003120 11 734 175,00

29 Доходы по договорам на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в собствен-
ности городских округов

90211109044040008120 110 000,00

30 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в каз-
не городских округов (за исключением имущества муниципальных  
бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

90211109044040009120 967 000,00

31 Доходы от сдачи в аренду движимого имущества, находящегося в 
казне городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

90211109044040010120 150 000,00

32 Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муни-
ципального жилого фонда городских округов

90311109044040004120 260 000,00

33 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 00011200000000000000 8 480 000,00
34 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами
04811201010016000120 2 000 000,00

35 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух пе-
редвижными объектами

04811201020016000120 240 000,00

36 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 04811201030016000120 3 240 000,00
37 Плата за размещение отходов производства и потребления 04811201040016000120 3 000 000,00
38 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
00011300000000000000 8 780 499,00

39 Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов (в части платы за содержание детей в казен-
ных муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)

90611301994040001130 671 499,00

Окончание на стр. 3.



Приложение № 1 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

№ 3 9 января 2013 года 3

Продолжение на стр. 4.

Окончание. Начало на стр. 2.

Доходная часть бюджета НТГО на 2012 год по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета
40 Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-

жетов городских округов (в части платы за питание учащихся в казен-
ных муниципальных общеобразовательных школах)

90611301994040003130 89 000,00

41 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

90611301994040004130 7 750 000,00

42 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части средств, поступающих в погашение ссуд, выданных на жилищ-
ное строительство)

90111302994040002130 78 400,00

43 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 
части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

90111302994040003130 87 600,00

44 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов

90211302064040000130 10 000,00

45 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 90211302994040003130 3 000,00
46 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в 

части средств, поступающих в погашение ссуд, выданных на жилищ-
ное строительство)

90311302994040002130 80 000,00

47 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 90611302994040001130 11 000,00
48 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
00011400000000000000 8 780 863,00

49 Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

90211402043040001410 7 300 863,00

50 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

01011406012040000430 1 110 000,00

51 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственнос-
ти городских округов (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

90211406024040000430 370 000,00

52 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 723 000,00
53 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о не-

драх, об особо охраняемых природных территориях, об охране и ис-
пользовании животного мира, об экологической экспертизе, в облас-
ти охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного 
законодательства, водного законодательства

00011625000000000000 64 000,00

54 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законода-
тельства

32111625060016000140 64 000,00

55 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

14111628000016000140 270 000,00

56 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов городских округов)

91911632000040000140 22 000,00

57 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

00011690000000000000 367 000,00

58 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

03911690040040000140 100 000,00

59 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

10611690040046000140 6 000,00

60 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

14111690040046000140 140 000,00

61 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

18811690040046000140 6 000,00

62 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

19211690040046000140 80 000,00

63 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

91911690040040000140 35 000,00

64 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 360464998,00
65 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
00020200000000000000 360264998,00

66 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

91920201001040000151 3 865 000,00

67 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

00020202000000000000 122190450,00

68 Субсидии бюджетам городских округв на реализацию федеральных 
целевых программ

90120202051040000151 1 791 600,00

69 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление мероприя-
тий по обеспечению жильем граждан РоФ, проживающих в сельской 
местности

90120202085040000151 889 500,00

70 Прочие субсидии бюджетам городских округов 90120202999040000151 8 325 100,00
71 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

90320202077040000151 18 710 000,00

72 Прочие субсидии бюджетам городских округов 90320202999040000151 11 568 800,00
73 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональ-

ных систем общего образования 
90620202145040000151 12 615 300,00

74 Субсидии бюджетам на реализацию программы энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности на период до 2020 года 

90620202150040000151 237 050,00

75 Прочие субсидии бюджетам городских округов 90620202999040000151 35 285 100,00
76 Прочие субсидии бюджетам городских округов 90820202999040000151 29 000,00
77 Прочие субсидии бюджетам городских округов 91920202999040000151 32 739 000,00
78 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 00020203000000000000 232946400,00
79 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение и 

дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в РФ

90120203007040000151 17 300,00

80 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов РФ

90120203024040000151 248 100,00

81 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

90320203001040000151 13 865 000,00

82 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражда-
нам субсидий  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

90320203022040000151 24 469 000,00

83 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых  полномочий субъектов РФ

90320203024040000151 50 482 000,00

84 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство

90620203021040000151 2 165 000,00

85 Прочие субвенции бюджетам городских округов 90620203999040000151 141700000,00
86 Иные межбюджетные трансферты 00020204000000000000 1 263 148,00
87 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских округов
90120204999040000151 178 000,00

88 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-
ских округов

90620204999040000151 718 985,00

89 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских ок-
ругов на комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-
ных образований

90820204025040000151 70 000,00

90 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-
ских округов

90820204999040000151 296 163,00

91 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020700000000000000 200 000,00
92 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 90120704000040000180 60 000,00
93 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 90820704000040000180 140 000,00

ИТОГО ДОХОДОВ: 688398535,00

Приложение № 3 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

Свод расходов бюджета НТГО на 2012 год, 
сгруппированных по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов
№ 
п/п

Наименование показателя Код 
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Уточненная 
роспись 

на 2012 г., 
руб.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000 000 52076 938,00
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и му-

ниципального образования
0102 0000000 000 1 454 800,00

3 Руководство и управление в сфере установленных функций 0102 0020000 000 1 454 800,00
4 Глава муниципального образования 0102 0020300 000 1 454 800,00
5 Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020300 500 1 454 800,00
6 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103 0000000 000 2 636 830,00

7 Руководство и управление в сфере установленных функций 0103 0020000 000 2 611 830,00
8 Центральный аппарат 0103 0020400 000 1 256 330,00
9 Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 1 256 330,00
10 Председатель представительного органа муниципального образо-

вания
0103 0021100 000 1 355 500,00

11 Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021100 500 1 355 500,00
12 Целевые программы муниципальных образований 0103 7950000 000 25 000,00
13 ЦМП "Развитие муниципальной службы в НТГО на 2009-2013 гг." 0103 7951400 000 25 000,00
14 Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 7951400 500 25 000,00
15 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных админис-
траций

0104 0000000 000 23 117 748,00

16 Стимулирование муниципальных образований в Свердловской об-
ласти, на территориях которых увеличились поступления доходов

0104 5260500 000 178 000,00

17 Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5260500 500 178 000,00
18 Руководство и управление в сфере установленных функций 0104 0020000 000 22 875 535,00
19 Центральный аппарат 0104 0020400 000 22 875 535,00
20 Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 22 875 535,00
21 Целевые программы муниципальных образований 0104 7950000 000 64 213,00
22 ЦМП "Развитие муниципальной службы в НТГО на 2009-2013 гг." 0104 7951400 000 23 910,00
23 Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 7951400 500 23 910,00
24 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-

ности на территории НТГО на 2012-2020 годы"
0104 7951700 000 40 303,00

25 Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 7951700 500 40 303,00
26 Судебная система 0105 0000000 000 17 300,00
27 Руководство и управление в сфере установленных функций 0105 0010000 000 17 300,00
28 Финансирование расходов на осуществление государственных пол-

номочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции по муниципальным об-
разованиям, расположенным на территории Свердловской области

0105 0014000 000 17 300,00

29 Выполнение функций органами местного самоуправления 0105 0014000 500 17 300,00
30 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106 0000000 000 7 187 900,00

31 Руководство и управление в сфере установленных функций 0106 0020000 000 7 177 900,00
32 Центральный аппарат 0106 0020400 000 6 544 160,00
33 Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 6 544 160,00
34 Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального обра-

зования и его заместители
0106 0022500 000 633 740,00

35 Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0022500 500 633 740,00
36 Целевые программы муниципальных образований 0106 7950000 000 10 000,00
37 ЦМП "Развитие муниципальной службы в НТГО на 2009-2013 гг." 0106 7951400 000 10 000,00
38 Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 7951400 500 10 000,00
39 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000 000 2 116 000,00
40 Проведение выборов и референдумов 0107 0200000 000 2 116 000,00
41 Проведение выборов в представительный орган местного самоуп-

равления
0107 0200002 000 2 116 000,00

42 Выполнение функций казенными учреждениями 0107 0200002 001 2 116 000,00
43 Резервные фонды 0111 0000000 000 153 042,00
44 Резервные фонды 0111 0700000 000 153 042,00
45 Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 000 153 042,00
46 Прочие расходы 0111 0700500 004 153 042,00
47 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 15 393 318,00
48 Выполнение других обязательств государства 0113 0920300 000 3 489 479,00
49 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920300 500 2 442 839,00
50 Формирование и содержание муниципального архива 0113 0920333 000 1 046 640,00
51 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0113 0920333 008 459 116,00
52 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных 

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнени-
ем работ) в соответствии с муниципальным заданием

0113 0920333 611 587 524,00

53 Расходы на исполнение муниципальных гарантий 0113 0920700 000 2 486 960,00
54 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920700 500 2 486 960,00
55 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

0113 4529900 000 3 700 400,00

56 Выполнение функций казенными учреждениями 0113 4529900 001 3 700 400,00
57 Осуществление государственного полномочия Свердловской об-

ласти по хранению, комплектованию, учету и использованию архи-
вных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

0113 5250200 000 169 000,00

58 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0113 5250200 008 42 540,50
59 Субсидии на иные цели 0113 5250200 612 126 459,50
60 Осуществление государственного полномочия Свердловской облас-

ти по определению перечня должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, пре-
дусмотренных законом Свердловской области

0113 5250600 000 100,00

61 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 5250600 500 100,00
62 Осуществление государственного полномочия Свердловской облас-

ти по созданию административных комиссий
0113 5250700 000 79 000,00

63 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 5250700 500 79 000,00
64 Руководство и управление в сфере установленных функций 0113 0020000 000 5 132 915,00
65 Центральный аппарат 0113 0020400 000 5 132 915,00
66 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0020400 500 5 132 915,00
67 Резервные фонды 0113 0700000 000 92 244,00
68 Резервные фонды местных администраций 0113 0700500 000 92 244,00
69 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0700500 500 92 244,00
70 Целевые программы муниципальных образований 0113 7950000 000 243 220,00
71 ЦМП "Приватизация  и управление муниципальной собственнос-

тью на территории НТГО в  2012 году"
0113 7951000 000 220 000,00

72 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7951000 500 220 000,00
73 ЦМП "Развитие муниципальной службы в НТГО на 2009-2013 гг." 0113 7951400 000 23 220,00
74 Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7951400 500 23 220,00
75 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 0000000 000 2 944 259,00

76 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 0000000 000 1 693 700,00



4 № 3 9 января 2013 года

Продолжение на стр. 5.

Продолжение. Начало на стр. 3. Приложение № 3 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

Свод расходов бюджета НТГО на 2012 год, сгруппированных по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам расходов функциональной классификации расходов
77 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 3020000 000 1 230 000,00
78 Выполнение функций казенными учреждениями 0309 3020000 001 1 230 000,00
79 Целевые программы муниципальных образований 0309 7950000 000 463 700,00
80 ЦМП "Гражданская защита, предупреждение  и ликвидация чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера  и обеспече-
ние первичных мер пожарной  безопасности на территории  НТГО на 
в 2012-2014 гг."

0309 7950500 000 463 700,00

81 Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 7950500 500 381 247,00
82 Субсидии на иные цели 0309 7950500 612 82 453,00
83 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000 000 661 856,00
84 Целевые программы муниципальных образований 0310 7950000 000 661 856,00
85 ЦМП "Гражданская защита, предупреждение  и ликвидация чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера  и обеспече-
ние первичных мер пожарной  безопасности на территории  НТГО на 
в 2012-2014 гг."

0310 7950500 000 661 856,00

86 Выполнение функций органами местного самоуправления 0310 7950500 500 661 856,00
87 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности
0314 0000000 000 588 703,00

88 Целевые программы муниципальных образований 0314 7950000 000 588 703,00
89 ЦМП "Профилактика правонарушений в НТГО на 2010-2012 гг." 0314 7950800 000 347 703,00
90 Выполнение функций органами местного самоуправления 0314 7950800 500 347 703,00
91 ЦМП "Профилактика экстремизма, терроризма на территории НТГО 

на 2012-2015 гг."
0314 7953400 000 241 000,00

92 Выполнение функций органами местного самоуправления 0314 7953400 500 241 000,00
93 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000 000 29 452 067,00
94 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000 000 30 000,00
95 Целевые программы муниципальных образований 0405 7950000 000 30 000,00
96 ЦМП "Поддержка и развитие малого  и среднего  предпринимательс-

тва на 2012-2014 гг."
0405 7950900 000 30 000,00

97 Выполнение функций органами местного самоуправления 0405 7950900 500 30 000,00
98 Дорожное хозяйство 0409 0000000 000 14 936 867,00
99 Целевые программы муниципальных образований 0409 7950000 000 8 368 067,00
100 ЦМП "Повышение безопасности дорожного движения на территории 

НТГО на 2012-2014 гг."
0409 7951100 000 8 368 067,00

101 Направление "Содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния, мостов и путепроводов местного значения"

0409 7951101 000 5 738 634,00

102 Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951101 500 5 738 634,00
103 Направление "Содержание и ремонт дорожных знаков" 0409 7951102 000 330 000,00
104 Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951102 500 330 000,00
105 Направление "Содержание светофорных объектов" 0409 7951103 000 350 000,00
106 Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951103 500 350 000,00
107 Направление "Установка элементов обустройства автодорог" 0409 7951104 000 121 200,00
108 Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951104 500 121 200,00
109 Направление "Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользо-

вания, мостов и путепроводов местного значения"
0409 7951105 000 1 143 094,00

110 Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951105 500 1 143 094,00
111 Направление "Иные расходы по содержанию дорог" 0409 7951106 000 229 000,00
112 Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951106 500 229 000,00
113 Направление "Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и путепроводов местного значения"
0409 7951107 000 456 139,00

114 Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 7951107 500 456 139,00
115 ОЦП "Развитие транспортного комплекса Свердловской области" на 

2011-2016 годы
0409 8030000 000 6 568 800,00

116 Подпрограмма "Развитие и обеспечение сохранности сети автомо-
бильных дорог на территории Свердловской области"

0409 8030200 000 6 568 800,00

117 Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения населенных пунктов

0409 8030209 000 3 374 200,00

118 Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 8030209 500 3 374 200,00
119 Субсидии на капремонт и ремонт дворовых территорий многоквар-

тирных домов,проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

0409 8030210 000 3 194 600,00

120 Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 8030210 500 3 194 600,00
121 Связь и информатика 0410 0000000 000 614 200,00
122 Целевые программы муниципальных образований 0410 7950000 000 342 500,00
123 ЦМП "Информатизация НТГО на 2011-2015 гг." 0410 7950100 000 342 500,00
124 Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 7950100 500 342 500,00
125 Расходы на проведение мероприятий по информатизации муници-

пальных образований
0410 8150000 000 271 700,00

126 Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 8150000 500 271 700,00
127 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000 000 13 871 000,00
128 Реализация государственных функций в области национальной эко-

номики 
0412 3400000 000 274 000,00

129 Инженерное обустройство земель для ведения коллективного садо-
водства

0412 3400200 000 274 000,00

130 Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400200 500 274 000,00
131 Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000 000 6 638 600,00
132 ЦМП "Поддержка и развитие малого  и среднего  предпринимательс-

тва на 2012-2014 гг."
0412 7950900 000 100 000,00

133 Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7950900 500 100 000,00
134 ЦМП "Приватизация  и управление муниципальной собственностью 

на территории НТГО в  2012 году"
0412 7951000 000 65 000,00

135 Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7951000 500 65 000,00
136 ЦМП "Подготовка документов территориального планирования, гра-

достроительного зонирования и документации по планировке и меже-
ванию территорий НТГО на 2011-2013 годы"

0412 7951600 000 6 473 600,00

137 Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7951600 500 6 473 600,00
138 ОЦП "Развитие жилищного комплекса в Свердловской области" на 

2011-2015 годы
0412 8040000 000 6 958 400,00

139 Расходы на подготовку документов территориального планирования, 
градостроительного зонирования и документации по планировке тер-
риторий

0412 8040600 000 6 958 400,00

140 Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 8040600 500 6 958 400,00
141 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000 000 31 033 758,00
142 Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 685 400,00
143 Государственная поддержка российских кредитных организаций 0501 3500000 000 200 000,00
144 Капитальный ремонт общего имущества муниципального жилого 

фонда
0501 3500200 000 200 000,00

145 Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 3500200 500 200 000,00
146 Целевые программы муниципальных образований 0501 7950000 000 485 400,00
147 ЦМП "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на тер-

ритории  НТГО  в  2012-2014 гг., осуществляемое, в том числе, при фи-
нансовой поддержке  за счет средств  государственной корпорации 
"Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства"

0501 7951200 000 122 000,00

148 Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 7951200 500 122 000,00
149 ЦМП "Проведение капитальных ремонтов общего имущества  много-

квартирных домов в НТГО в  2012-2014гг."
0501 7951300 000 363 400,00

150 Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 7951300 500 363 400,00
151 Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 4 052 494,00
152 0502 000 3 952 494,00
153 Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляю-

щим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение издержек

0502 3510300 000 3 952 494,00

154 Субсидии юридическим лицам 0502 3510300 006 3 952 494,00

155 Целевые программы муниципальных образований 0502 7950000 000 100 000,00
156 ЦМП "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфра-

структуры НТГО на 2012-2014 гг."
0502 7950400 000 100 000,00

157 Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 7950400 500 100 000,00
158 Благоустройство 0503 0000000 000 19 145 150,00
159 ОЦП "Комплексное  благоустройство дворовых территорий в муни-

ципальных образованиях Свердловской области - "Тысяча дворов" на 
2011-2015 годы"

0503 5222200 000 380 053,00

160 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 5222200 500 380 053,00
161 Благоустройство 0503 6000000 000 5 144 388,00
162 Уличное освещение 0503 6000100 000 5 009 911,00
163 Расходы на электрическую энергию 0503 6000101 000 4 899 425,00
164 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000101 500 4 899 425,00
165 Техническое обслуживание сетей наружного освещения 0503 6000102 000 110 486,00
166 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000102 500 110 486,00
167 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и посе-

лений
0503 6000500 000 134 477,00

168 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000500 500 134 477,00
169 Целевые программы муниципальных образований 0503 7950000 000 8 620 709,00
170 ЦМП "Благоустройство  территории НТГО на 2012-2014 гг." 0503 7952300 000 7 697 281,00
171 Направление "Содержание нецентрализованных источников водо-

снабжнния"
0503 7952301 000 763 178,00

172 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7952301 500 763 178,00
173 Направление "Уборка несанкционированных свалок" 0503 7952302 000 551 666,00
174 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7952302 500 551 666,00
175 Направление "Озеленение" 0503 7952303 000 131 857,00
176 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7952303 500 131 857,00
177 Направление "Содержание  благоустройства города и поселков" 0503 7952304 000 4 916 180,00
178 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7952304 500 4 916 180,00
179 Направление "Организация и содержание мест захоронения" 0503 7952305 000 200 000,00
180 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7952305 500 200 000,00
181 Содержание Домов ветеранов города и п. Ис 0503 7952306 000 1 134 400,00
182 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7952306 500 1 134 400,00
183 ЦМП"Экология и природные  ресурсы НТГО на 2012-2016 годы" 0503 7952600 000 146 000,00
184 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7952600 500 146 000,00
185 ЦМП "Комплексное благоустройство дворовых территорий в НТГО - 

"Тысяча дворов" на 2011-2015 годы
0503 7953100 000 777 428,00

186 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7953100 500 777 428,00
187 Выполнение мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 

муниципальных образованиях в Свердловской области
0503 8220000 000 5 000 000,00

188 Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 8220000 500 5 000 000,00
189 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000 000 7 150 714,00
190 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, груп-

пы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшколь-
ные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

0505 4529900 000 1 548 000,00

191 Выполнение функций казенными учреждениями 0505 4529900 001 1 548 000,00
192 Руководство и управление в сфере установленных функций 0505 0020000 000 5 602 714,00
193 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 0029900 000 5 602 714,00
194 Выполнение функций казенными учреждениями 0505 0029900 001 5 602 714,00
195 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000 000 415 400,00
196 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обита-

ния
0603 0000000 000 415 400,00

197 Целевые программы муниципальных образований 0603 7950000 000 354 000,00
198 ЦМП"Экология и природные  ресурсы НТГО на 2012-2016 годы" 0603 7952600 000 354 000,00
199 Выполнение функций органами местного самоуправления 0603 7952600 500 354 000,00
200 ОЦП "Экология и природные ресурсы Свердловской области" на 2009-

2015 годы
0603 8230000 000 61 400,00

201 Организация мероприятий по охране окружающей среды и природо-
пользованию

0603 8230001 000 61 400,00

202 Выполнение функций органами местного самоуправления 0603 8230001 500 61 400,00
203 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000 000 437817519,00
204 Дошкольное образование 0701 0000000 000 153965608,00
205 Субсидии местным бюджетам на повышение размера минимальной 

заработной платы работникам муниципальных учреждений
0701 5240400 000 992 162,00

206 Выполнение функций казенными учреждениями 0701 5240400 001 56 415,00
207 Субсидии на иные цели 0701 5240400 612 935 747,00
208 Субсидии местным бюджетам на оплату коммунальных услуг муни-

ципальным учреждениям
0701 5240500 000 2 565 574,00

209 Выполнение функций казенными учреждениями 0701 5240500 001 142 919,32
210 Субсидии на иные цели 0701 5240500 612 2 422 654,68
211 Субсидии местным бюджетам на доведение к 2013 году средней зара-

ботной платы педагогических работников муниципальных дошколь-
ных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфе-
ре общего образования в Свердловской области

0701 5240700 000 1 444 000,00

212 Выполнение функций казенными учреждениями 0701 5240700 001 52 000,00
213 Субсидии на иные цели 0701 5240700 612 1 392 000,00
214 Финансирование расходов, связанных с воспитанием и обучением де-

тей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Свердловской 
области, на дому, в образовательных организациях дошкольного об-
разования

0701 5260200 000 259 000,00

215 Выполнение функций казенными учреждениями 0701 5260200 001 59 506,00
216 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 5260200 008 81 274,00
217 Субсидии на иные цели 0701 5260200 612 118 220,00
218 Резервные фонды 0701 0700000 000 321 152,00
219 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ
0701 0700400 000 249 985,00

220 Субсидии на иные цели 0701 0700400 612 249 985,00
221 Резервные фонды местных администраций 0701 0700500 000 71 167,00
222 Субсидии на иные цели 0701 0700500 612 71 167,00
223 Детские дошкольные учреждения 0701 4200000 000 114 193 577,00
224 Детские дошкольные учреждения 0701 4209900 000 114 193 577,00
225 Выполнение функций казенными учреждениями 0701 4209900 001 5 899 275,00
226 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209900 008 55 800 870,00
227 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0701 4209900 100 81 000,00
228 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением ра-
бот) в соответствии с муниципальным заданием

0701 4209900 611 51 108 465,00

229 Субсидии на иные цели 0701 4209900 612 1 303 967,00
230 Целевые программы муниципальных образований 0701 7950000 000 9 857 937,00
231 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-

ности на территории НТГО на 2012-2020 годы"
0701 7951700 000 162 950,00

232 Субсидии на иные цели 0701 7951700 612 162 950,00
233 ЦМП "Развитие  сети дошкольных образовательных учреждений в 

НТГО на 2010-2014 годы"
0701 7952500 000 2 504 246,00

234 Выполнение функций органами местного самоуправления 0701 7952500 500 2 183 206,00
235 Субсидии на иные цели 0701 7952500 612 321 040,00
236 ЦМП "Комплексная безопасность образовательных учреждений в 

НТГО на 2010-2014 годы"
0701 7952800 000 476 100,00

237 Выполнение функций органами местного самоуправления 0701 7952800 500 8 740,00
238 Субсидии на иные цели 0701 7952800 612 467 360,00
239 ЦМП "Об утверждении целевой муниципальной программы  разви-

тия образования НТГО на 2008-2012 годы"
0701 7953000 000 6 714 641,00



№ 3 9 января 2013 года 5

Окончание на стр. 6.

Продолжение. Начало на стр. 3, 4. Приложение № 3 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

Свод расходов бюджета НТГО на 2012 год, сгруппированных по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам расходов функциональной классификации расходов

240 Субсидии на иные цели 0701 7953000 612 6 714 641,00
241 Расходы на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обу-

чающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения в 
муниципальных образованиях в Свердловской области и на капи-
тальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями санитар-
ного и пожарного законодательства зданий, сооружений и помеще-
ний образовательных учреждений в муниципальных образованиях в 
Свердловской области

0701 8110000 000 4 632 156,00

242 Расходы на  осуществление мероприятий  по капитальному  ремонту  
и приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности  
и санитарного законодательства  зданий и помещений ,в которых  раз-
мещаются муниципальные  образовательные учреждения

0701 8110010 000 4 632 156,00

243 Субсидии на иные цели 0701 8110010 612 4 632 156,00
244 ОЦП "Энергосбережение в Свердловской области" на 2011-2015 годы" 0701 8190000 000 237 050,00
245 Субсидии на иные цели 0701 8190000 612 237 050,00
246 ОЦП "Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в 

Свердловской области" на 2010-2014 годы
0701 8200000 000 19 463 000,00

247 Расходы на осуществление  мероприятий по созданию  дополнитель-
ных мест в муниципальных  системах дошкольного образования

0701 8200010 000 753 000,00

248 Субсидии на иные цели 0701 8200010 612 753 000,00
249 Расходы на строительство и реконструкцию зданий дошкольных об-

разовательных учреждений
0701 8200200 000 18 710 000,00

250 Выполнение функций органами местного самоуправления 0701 8200200 500 18 710 000,00
251 Общее образование 0702 0000000 000 243628 537,26
252 Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и сред-

ние
0702 4219900 000 26 851 359,00

253 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 4219900 001 13 042 482,00
254 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219900 008 3 690 621,00
255 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0702 4219900 100 134 000,00
256 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением ра-
бот) в соответствии с муниципальным заданием

0702 4219900 611 7 932 099,00

257 Субсидии на иные цели 0702 4219900 612 2 052 157,00
258 Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4239900 000 38 575 278,00
259 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 4239900 001 6 157 183,00
260 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239900 008 17 690 445,00
261 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0702 4239900 100 1 000,00
262 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением ра-
бот) в соответствии с муниципальным заданием

0702 4239900 611 14 630 331,00

263 Субсидии на иные цели 0702 4239900 612 96 319,00
264 Расходы на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за клас-

сное руководство в муниципальных образовательных учреждениях, 
перечень типов которых определен правительством РФ

0702 5200900 000 2 165 000,00

265 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 5200900 001 167 150,00
266 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5200900 008 846 679,91
267 Субсидии на иные цели 0702 5200900 612 1 151 170,09
268 Осуществление мероприятий по организации питания в муниципаль-

ных общеобразовательных учреждениях
0702 5240200 000 11 782 000,00

269 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 5240200 001 545 507,74
270 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5240200 008 5 745 087,26
271 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением ра-
бот) в соответствии с муниципальным заданием

0702 5240200 611 5 491 405,00

272 Субсидии местным бюджетам на повышение размера минимальной 
заработной платы работникам муниципальных учреждений

0702 5240400 000 344 651,00

273 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 5240400 001 283 945,00
274 Субсидии на иные цели 0702 5240400 612 60 706,00
275 Субсидии местным бюджетам на оплату коммунальных услуг муни-

ципальным учреждениям
0702 5240500 000 3 312 855,26

276 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 5240500 001 891 336,88
277 Субсидии на иные цели 0702 5240500 612 2 421 518,38
278 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительно-
го образования в муниципальных общеобразовательных учрежде-
ниях для реализации основных образовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда работников образователь-
ных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, техничес-
кие средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нуж-
ды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных 
расходов)

0702 5250100 000 141 700 
000,00

279 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного,начального общего.ос-
новного общего,среднего (полного) общего, а также дополнительно-
го образования в муниципальных общеобразовательных учреждени-
ях для реализации основных общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда работников общеобразова-
тельных учреждений

0702 5250110 000 138 748 
000,00

280 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 5250110 001 17 033 700,00
281 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5250110 008 61 787 456,00
282 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением ра-
бот) в соответствии с муниципальным заданием

0702 5250110 611 59 926 844,00

283 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительно-
го образования в муниципальных общеобразовательных учреждени-
ях для реализации  основных общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на учебники и учебные пособия, техничес-
кие средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нуж-
ды (за исключением расходов на содержание зданий, коммунальных 
расходов и расходов, направляемых на модернизацию системы обще-
го образования)

0702 5250120 000 1 809 640,00

284 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 5250120 001 84 500,00
285 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5250120 008 430 871,00
286 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением ра-
бот) в соответствии с муниципальным заданием

0702 5250120 611 1 294 269,00

287 Обеспечение государственных гарантий прав граждан получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного об-
разования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для 
реализации основных общеобразовательных программ в части фи-
нансирования расходов, направляемых на модернизацию системы об-
щего образования

0702 5250130 000 1 142 360,00

288 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 5250130 001 300 900,00
289 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5250130 008 325 788,00
290 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением ра-
бот) в соответствии с муниципальным заданием

0702 5250130 611 515 672,00

291 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в муниципальных образователь-
ных учреждениях, на городском, пригородном, в сельской местнос-
ти на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного 
проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

0702 5260400 000 210 000,00

292 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 5260400 001 60 000,00
293 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 5260400 008 36 250,00
294 Субсидии на иные цели 0702 5260400 612 113 750,00
295 Резервные фонды 0702 0700000 000 328 362,00
296 Резервные фонды местных администраций 0702 0700500 000 328 362,00
297 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 0700500 008 29 929,50
298 Субсидии на иные цели 0702 0700500 612 298 432,50
299 Мероприятия в области образования 0702 4360000 000 12 615 300,00
300 Модернизация региональных систем общего образования 0702 4362100 000 12 615 300,00
301 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 4362100 001 1 343 797,72
302 Субсидии на иные цели 0702 4362100 612 11 271 502,28
303 Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000 000 1 942 788,00
304 ЦМП "Развитие физической культуры и спорта в НТГО на 2011-2013 

гг."
0702 7950300 000 218 300,00

305 Выполнение функций органами местного самоуправления 0702 7950300 500 109 150,00
306 Субсидии на иные цели 0702 7950300 612 109 150,00
307 ЦМП "Комплексная безопасность образовательных учреждений в 

НТГО на 2010-2014 годы"
0702 7952800 000 306 129,00

308 Выполнение функций органами местного самоуправления 0702 7952800 500 163 500,00
309 Субсидии на иные цели 0702 7952800 612 142 629,00
310 ЦМП "Об утверждении целевой муниципальной программы  разви-

тия образования НТГО на 2008-2012 годы"
0702 7953000 000 1 418 359,00

311 Выполнение функций органами местного самоуправления 0702 7953000 500 668 152,00
312 Субсидии на иные цели 0702 7953000 612 750 207,00
313 Расходы на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обу-

чающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения в 
муниципальных образованиях в Свердловской области и на капи-
тальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями санитар-
ного и пожарного законодательства зданий, сооружений и помеще-
ний образовательных учреждений в муниципальных образованиях в 
Свердловской области

0702 8110000 000 3 538 344,00

314 Расходы на  осуществление мероприятий  по капитальному  ремонту  
и приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности  
и санитарного законодательства  зданий и помещений ,в которых  раз-
мещаются муниципальные  образовательные учреждения

0702 8110010 000 3 500 844,00

315 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 8110010 001 1 734 317,00
316 Субсидии на иные цели 0702 8110010 612 1 766 527,00
317 Приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в 

муниципальные образовательные учреждения,оснащение аппарату-
рой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка автобу-
сов

0702 8110020 000 37 500,00

318 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 8110020 001 37 500,00
319 ОЦП "Развитие физической культуры и спорта в Свердловской облас-

ти" на 2011-2015 годы
0702 8130000 000 262 600,00

320 Расходы на "Массовый спорт" 0702 8130100 000 262 600,00
321 Расходы на развитие материально-технической базы муниципаль-

ных учреждений дополнительного образований детей - детско-юно-
шеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва

0702 8130106 000 262 600,00

322 Выполнение функций казенными учреждениями 0702 8130106 001 59 889,00
323 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 8130106 008 169 811,00
324 Субсидии на иные цели 0702 8130106 612 32 900,00
325 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 12 378 918,00
326 Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000 000 3 152 767,00
327 Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 000 3 152 767,00
328 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4310100 008 1 463 681,00
329 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением ра-
бот) в соответствии с муниципальным заданием

0707 4310100 611 1 644 815,00

330 Субсидии на иные цели 0707 4310100 612 44 271,00
331 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 4320000 000 5 372 000,00
332 Организация отдыха детей в каникулярное время 0707 4320200 000 5 372 000,00
333 Выполнение функций казенными учреждениями 0707 4320200 001 730 743,00
334 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4320200 008 2 531 844,00
335 Субсидии на иные цели 0707 4320200 612 2 109 413,00
336 Целевые программы муниципальных образований 0707 7950000 000 3 159 551,00
337 ЦМП "Молодежь НТГО 2010-2012годы" 0707 7952200 000 151 200,00
338 Мероприятия 0707 7952200 002 151 200,00
339 ЦМП "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и под-

ростков в НТГО в 2012 году"
0707 7953200 000 2 534 051,00

340 Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7953200 500 1 375 985,00
341 Субсидии на иные цели 0707 7953200 612 1 158 066,00
342 ЦМП "Патриотическое воспитание граждан в НТГО" на 2012-2015 гг. 0707 7953300 000 474 300,00
343 Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7953300 500 474 300,00
344 Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 

молодежью
0707 8140000 000 146 000,00

345 Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
молодежью

0707 8140099 000 146 000,00

346 Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 8140099 500 146 000,00
347 ОЦП "Патриотическое воспитание граждан в Свердловской области" 

на 2011-2015 годы
0707 8210000 000 548 600,00

348 Расходы на приобретение оборудования для организаций, занимаю-
щихся патриотическим воспитанием граждан в Свердловской облас-
ти, и на мероприятия по патриотическому воспитанию в муниципаль-
ных образованиях в Свердловской области

0707 8210003 000 548 600,00

349 Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 8210003 500 548 600,00
350 Другие вопросы в области образования 0709 0000000 000 27 844 455,74
351 0709 000 27 180 905,74
352 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

0709 4529900 000 24 895 148,00

353 Выполнение функций казенными учреждениями 0709 4529900 001 24 879 148,00
354 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0709 4529900 100 16 000,00
355 Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 0709 5230100 000 2 000 000,00
356 Бюджетные инвестиции 0709 5230100 003 2 000 000,00
357 Субсидии местным бюджетам на повышение размера минимальной 

заработной платы работникам муниципальных учреждений
0709 5240400 000 104 187,00

358 Выполнение функций казенными учреждениями 0709 5240400 001 104 187,00
359 Субсидии местным бюджетам на оплату коммунальных услуг муни-

ципальным учреждениям
0709 5240500 000 181 570,74

360 Выполнение функций казенными учреждениями 0709 5240500 001 181 570,74
361 Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 000 663 550,00
362 ЦМП "Одаренные дети на 2010-2012 годы" 0709 7950200 000 619 150,00
363 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0709 7950200 100 331 150,00
364 Выполнение функций органами местного самоуправления 0709 7950200 500 288 000,00
365 ЦМП "Комплексная безопасность образовательных учреждений в 

НТГО на 2010-2014 годы"
0709 7952800 000 44 400,00

366 Выполнение функций органами местного самоуправления 0709 7952800 500 44 400,00
367 КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000 000 28 372 373,00
368 Культура 0801 0000000 000 26 018 473,00
369 Библиотеки 0801 4429900 000 6 234 310,00
370 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429900 008 2 687 391,00



6 № 3 9 января  2013 года

Окончание. Начало на стр. 3, 4, 5. Приложение № 3 к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

Свод расходов бюджета НТГО на 2012 год, сгруппированных по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 
классификации расходов
371 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением 
работ) в соответствии с муниципальным заданием

0801 4429900 611 3 546 919,00

372 Резервные фонды 0801 0700000 000 296 163,00
373 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации
0801 0700400 000 296 163,00

374 Субсидии на иные цели 0801 0700400 612 296 163,00
375 Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры 0801 4400000 000 18 111 000,00
376 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных обра-

зований
0801 4400200 000 70 000,00

377 Субсидии на иные цели 0801 4400200 612 70 000,00
378 Дворцы и дома культуры, другие муниципальные учреждения куль-

туры
0801 4409900 000 18 041 000,00

379 Выполнение функций казенными учреждениями 0801 4409900 001 911 210,00
380 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4409900 008 7 912 208,00
381 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением 
работ) в соответствии с муниципальным заданием

0801 4409900 611 9 192 082,00

382 Субсидии на иные цели 0801 4409900 612 25 500,00
383 Целевые программы муниципальных образований 0801 7950000 000 1 348 000,00
384 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-

ности на территории НТГО на 2012-2020 годы"
0801 7951700 000 30 000,00

385 Субсидии на иные цели 0801 7951700 612 30 000,00
386 ЦМП "Развитие культуры и искусства на территории НТГО на 2012-

2015 годы"
0801 7951900 000 1 318 000,00

387 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 7951900 008 870 000,00
388 Субсидии на иные цели 0801 7951900 612 448 000,00
389 ОЦП "Развитие культуры в Свердловской области" на 2011-2015 годы 0801 8170000 000 29 000,00
390 Расходы на информатизацию муниципальных библиотек, в том чис-

ле на комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензион-
ного программного обеспечения, подключение муниципальных биб-
лиотек к сети Интернет

0801 8170001 000 29 000,00

391 Субсидии на иные цели 0801 8170001 612 29 000,00
392 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000 000 2 353 900,00
393 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

0804 4529900 000 2 353 900,00

394 Выполнение функций казенными учреждениями 0804 4529900 001 2 353 900,00
395 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 0000000 000 774 300,00
396 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 0000000 000 774 300,00
397 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-
школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

0909 4529900 000 774 300,00

398 Выполнение функций казенными учреждениями 0909 4529900 001 774 300,00
399 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000 000 101329023,00
400 Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 2 013 835,00
401 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов  за выслу-

гу лет муниципальных служащих
1001 4910100 000 2 013 835,00

402 Социальное обеспечение населения 1001 4910100 005 2 013 835,00
403 Социальное обеспечение населения 1003 0000000 000 87 032 384,00
404 Мероприятия по  улучшению жилищных условий граждан прожива-

ющих  в сельской местности
1003 1001100 000 374 200,00

405 Мероприятия по  улучшению жилищных условий граждан прожива-
ющих  в сельской местности

1003 1001102 000 374 200,00

406 Социальное обеспечение населения 1003 1001102 005 374 200,00
407 Федеральная целевая программа  "Жилище" на 2011-2015 годы 1003 1008800 000 578 500,00
408 Подпрограмма "Обеспечение  жильем молодых семей" 1003 1008820 000 578 500,00
409 Социальное обеспечение населения 1003 1008820 005 578 500,00
410 Осуществление государственного полномочия РФ по предоставле-

нию мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и ком-
мунальных услуг

1003 5054600 000 13 865 000,00

411 Социальное обеспечение населения 1003 5054600 005 13 865 000,00
412 Осуществление государственного полномочия Свердловской облас-

ти по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

1003 5250300 000 22 815 900,00

413 Социальное обеспечение населения 1003 5250300 005 22 815 900,00
414 Осуществление государственного полномочия Свердловской облас-

ти по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 5250500 000 45 774 040,00

415 Социальное обеспечение населения 1003 5250500 005 45 774 040,00
416 Целевые программы муниципальных образований 1003 7950000 000 1 557 344,00
417 ЦМП «Обеспечение  жильем  молодых семей  на территории  НТГО 

на 2011-2015 гг.»
1003 7951500 000 790 768,00

418 Социальное обеспечение населения 1003 7951500 005 790 768,00

419 ЦМП "Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим в НТГО Свердл. области, на погашение основной 
суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (зай-
мам)" на 2011-2012 годы"

1003 7952100 000 112 976,00

420 Социальное обеспечение населения 1003 7952100 005 112 976,00
421 ЦМП "Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской мес-

тности, в том числе молодых семей и молодых специалистов по НТГО 
на 2010-2012 годы"

1003 7952400 000 53 600,00

422 Социальное обеспечение населения 1003 7952400 005 53 600,00
423 ЦМП "Субсидирование процентной ставки по ипотечным жилищ-

ным кредитам для молодых специалистов и молодых семей на терри-
тории НТГО в 2012-2016 годах"

1003 7953500 000 600 000,00

424 Выполнение функций органами местного самоуправления 1003 7953500 500 600 000,00
425 ОЦП "Развитие жилищного комплекса в Свердловской области" на 

2011-2015 годы
1003 8040000 000 1 552 100,00

426 Расходы на софинансирование социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья

1003 8040500 000 1 213 100,00

427 Социальное обеспечение населения 1003 8040500 005 1 213 100,00
428 Расходы на софинансирование социальных выплат молодым семьям 

на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жи-
лищным кредитам (займам)

1003 8040700 000 339 000,00

429 Социальное обеспечение населения 1003 8040700 005 339 000,00
430 ОЦП "Развитие агропромышленного комплекса и сельских населен-

ных пунктов Свердловской области ("Уральская деревня")" на 2012-
2015 годы

1003 8250000 000 515 300,00

431 Расходы на "Устойчивое развитие сельских населенных пунктов 
Свердловской области"

1003 8250100 000 515 300,00

432 Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граж-
дан, проживающих в сельской местности

1003 8250102 000 515 300,00

433 Социальное обеспечение населения 1003 8250102 005 515 300,00
434 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000 000 12 282 804,00
435 Осуществление государственного полномочия Свердловской облас-

ти по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг

1006 5250300 000 1 653 100,00

436 Выполнение функций казенными учреждениями 1006 5250300 001 1 653 100,00
437 Осуществление государственного полномочия Свердловской облас-

ти по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1006 5250500 000 4 707 960,00

438 Выполнение функций казенными учреждениями 1006 5250500 001 4 707 960,00
439 Целевые программы муниципальных образований 1006 7950000 000 5 921 744,00
440 ЦМП "Дополнительные меры социальной поддержки населения 

НТГО в 2012 году"
1006 7950600 000 5 921 744,00

441 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 7950600 100 943 800,00
442 Выполнение функций органами местного самоуправления 1006 7950600 500 4 977 944,00
443 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА и СПОРТ 1100 0000000 000 6 226 848,00
444 Массовый спорт 1102 0000000 000 6 226 848,00
445 Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 1102 5230100 000 1 974 348,00
446 Бюджетные инвестиции 1102 5230100 003 1 974 348,00
447 Резервные фонды 1102 0700000 000 10 000,00
448 Резервные фонды местных администраций 1102 0700500 000 10 000,00
449 Выполнение функций органами местного самоуправления 1102 0700500 500 10 000,00
450 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1102 4820000 000 3 568 000,00
451 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1102 4829900 000 3 568 000,00
452 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1102 4829900 008 1 419 405,00
453 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением 
работ) в соответствии с муниципальным заданием

1102 4829900 611 2 075 043,00

454 Субсидии на иные цели 1102 4829900 612 73 552,00
455 Целевые программы муниципальных образований 1102 7950000 000 674 500,00
456 ЦМП "Развитие физической культуры и спорта в НТГО на 2011-2013 гг." 1102 7950300 000 674 500,00
457 Выполнение функций органами местного самоуправления 1102 7950300 500 604 500,00
458 Субсидии на иные цели 1102 7950300 612 70 000,00
459 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000 000 593 000,00
460 Периодическая печать и издательства 1202 0000000 000 593 000,00
461 Периодические издания, утвержденные органами законодательной и 

исполнительной власти
1202 4579900 000 593 000,00

462 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1202 4579900 008 286 893,00
463 Субсидия бюджетным учреждениям на возмещение нормативных за-

трат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением 
работ) в соответствии с муниципальным заданием

1202 4579900 611 306 107,00

464 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО   
и МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 0000000 000 1 368 500,00

465 Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга

1301 0000000 000 1 368 500,00

466 Процентные платежи по государственному долгу 1301 0650000 000 1 368 500,00
467 Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650300 000 1 368 500,00
468 Прочие расходы 1301 0650300 004 1 368 500,00
469 Всего расходов: 692403985,00

Приложение № 8 к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета НТГО 
на 2012 год

Наименования источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Код источника  
финансирования 

Сумма 
на 2012 год,  

рублей 
Доходы 000 8 50 00000 00 0000 000 688 398 535,00
Расходы 000 96 00 0000000 000 000 692 403 985,00
Дефицит 000 79 00 0000000 000 000 -4 005 450,00
Источники внутреннего   финансирования дефицитов бюджетов - всего 919 09 00 00 00 00 0000 000 4 005 450,00
Кредиты  кредитных организаций  в валюте Российской Федерации 919 01 02 00 00 00 0000 000 4 915 450,00
Получение кредитов от  кредитных организаций  в валюте Российской Федерации 919 01 02 00 00 00 0000 700 25 915 450,00
Получение кредитов от  кредитных организаций  бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 919 01 02 00 00 04 0000 710 25 915 450,00
Погашение  кредитов, предоставленных   кредитными организациями  в валюте Российской Федерации 919 01 02 00 00 00 0000 800 -21 000 000,00
Погашение  бюджетами городских округов   кредитов  от   кредитных организаций  в валюте Российской Федерации 919 01 02 00 00 04 0000 810 -21 000 000,00
Бюджетные кредиты  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 919 01 03 00 00 00 0000 000 -910 000,00
Получение   бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в  валюте Российской Федерации 919 01 03 00 00 04 0000 700 8 000 000,00
Получение  бюджетами городских округов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 919 01 03 00 00 04 0000 710 8 000 000,00
Погашение  бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 919 01 03 00 00 00 0000 800 -8 910 000,00
Погашение  бюджетами городских округов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 919 01 03 00 00 04 0000 810 -8 910 000,00
Изменение остатков средств на  счетах по учету  средств бюджета 91901 05 00 00 00 0000 000 0,00
Увеличение  остатков  средств бюджетов 919 01 05 00 00 00 0000 500 -722313 985,00
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 91901 05 02 00 00 0000 500 -722313 985,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 919 01 05 02 01 00 0000 510 -722313 985,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 -722313 985,00
Уменьшение  остатков  средств бюджетов 919 01 05 00 00 00 0000 600 722313985,0000
Уменьшение  прочих остатков  средств бюджетов 919 01 05 02 00 00 0000 600 722313985,0000
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 919 01 05 02 01 00 0000 610 722313985,0000
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 722313985,0000



№ 3 9 января 2013 года 7
Продолжение. Начало на стр. 16 в № 1 .

Окончание на стр. 8.

Приложение № 7 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 141

Распределение бюджетных ассигнований бюджета НТГО на реализацию муниципальных 
целевых программ на 2013 год
№ Наименование раздела, подраздела,

целевой статьи и вида расходов
Код

 ведом-
ства

Код 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида

расхо-
дов

Сумма 
на 2013 год, 

рублей

59 Социальные выплаты гражданам,кроме публично-нор-
мативных   социальных выплат

906 1006 7950600 320 110 000,00

60 ЦМП "Дополнительные меры социальной поддержки на-
селения НТГО в 2013-2015 гг."

906 1006 7950600 320 110 000,00

61 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 1006 7950600 612 35 000,00
62 ЦМП "Дополнительные меры социальной поддержки на-

селения НТГО в 2013-2015 гг."
906 1006 7950600 612 35 000,00

63 ЦМП "Профилактика правонарушений в НТГО на 2013-
2015 годы"

000 0000 7950800 000 293 000,00

64 Администрация НТГО 901 0000 7950800 000 293 000,00
65 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
901 0300 7950800 000 293 000,00

66 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

901 0314 7950800 000 293 000,00

67 Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципаль-
ных  нужд

901 0314 7950800 244 293 000,00

68 ЦМП "Профилактика правонарушений в НТГО на 2013-
2015 годы"

901 0314 7950800 244 293 000,00

69 ЦМП "Поддержка и развитие малого и среднего пред-
принимательства в НТГО  на 2012-2014 гг."

000 0000 7950900 000 345 000,00

70 Администрация НТГО 901 0000 7950900 000 345 000,00
71 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 7950900 000 345 000,00
72 Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 7950900 000 86 000,00
73 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
901 0405 7950900 244 86 000,00

74 ЦМП "Поддержка и развитие малого и среднего пред-
принимательства в НТГО  на 2012-2014 гг."

901 0405 7950900 244 86 000,00

75 Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 7950900 000 259 000,00
76 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
901 0412 7950900 244 259 000,00

77 ЦМП "Поддержка и развитие малого и среднего пред-
принимательства в НТГО  на 2012-2014 гг."

901 0412 7950900 244 259 000,00

78 ЦМП "Приватизация и управление муниципальной 
собственностью на территории  НТГО в  2013 году"

000 0000 7951000 000 2 113 000,00

79 Комитет по земельным и имущественным отношени-
ям, архитектуре и градостроительству администрации  
НТГО

902 0000 7951000 000 2 113 000,00

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400 7951000 000 2 113 000,00
81 Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 7951000 000 2 113 000,00
82 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
902 0412 7951000 244 2 113 000,00

83 ЦМП "Приватизация и управление муниципальной 
собственностью на территории НТГО в 2013 году"

902 0412 7951000 244 2 113 000,00

84 ЦМП "Повышение безопасности дорожного движения 
на территории НТГО на  2012-2014 годы"

000 0000 7951100 000 14083 000,00

85 Муниципальное казенное учреждение "Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, строительства и ремонта"

903 0000 7951100 000 14083 000,00

86 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 7951100 000 14083 000,00
87 Дорожное хозяйство 903 0409 7951100 000 14083 000,00
88 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
903 0409 7951100 244 14083 000,00

89 Направление "Содержание автомобильных дорог общего 
пользования, мостов и путепроводов местного значения"

903 0409 7951101 244 6 000 000,00

90 Направление "Содержание и ремонт дорожных знаков" 903 0409 7951102 244 926 000,00
91 Направление "Содержание светофорных объектов" 903 0409 7951103 244 350 000,00
92 Направление "Установка элементов обустройства авто-

мобильных дорог"
903 0409 7951104 244 420 000,00

93 Направление "Текущий ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования, мостов и путепроводов местного зна-
чения"

903 0409 7951105 244 1 500 000,00

94 Направление "Иные расходы по содержанию дорог" 903 0409 7951106 244 20 000,00
95 Направление "Капитальный ремонт автомобильных до-

рог общего пользования, мостов и путепроводов местно-
го значения"

903 0409 7951107 244 4 867 000,00

96 ЦМП "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории НТГО в 2012-2014 годах, осущест-
вляемое, в том числе, при финансовой поддержке  за счет 
средств государственной  корпорации" Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

000 0000 7951200 000 6 401 000,00

97 Комитет по земельным и имущественным отношени-
ям, архитектуре и градостроительству администрации  
НТГО

902 0000 7951200 000 6 401 000,00

98 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500 7951200 000 6 401 000,00
99 Жилищное хозяйство 902 0501 7951200 000 6 401 000,00
100 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
902 0501 7951200 244 6 401 000,00

101 ЦМП "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории НТГО в 2012-2014 годах, осущест-
вляемое, в том числе, при финансовой поддержке  за счет 
средств государственной  корпорации" Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

902 0501 7951200 244 6 401 000,00

102 ЦМП "Проведение капитального ремонта многоквар-
тирных домов, расположенных на территории  НТГО на 
2013-2015 годы"

000 0000 7951300 000 1 569 500,00

103 Муниципальное казенное учреждение "Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, строительства и ремонта"

903 0000 7951300 000 1 569 500,00

104 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 7951300 000 1 569 500,00
105 Жилищное хозяйство 903 0501 7951300 000 1 569 500,00
106 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-

монта муниципального имущества
903 0501 7951300 243 1 569 500,00

107 ЦМП "Проведение капитального ремонта многоквар-
тирных домов, расположенных на территории  НТГО на 
2013-2015 годы"

903 0501 7951300 243 1 569 500,00

108 ЦМП "Развитие муниципальной службы в НТГО на 
2009-2013 годы"

000 0000 7951400 000 190 000,00

109 Администрация НТГО 901 0000 7951400 000 146 300,00
110 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 7951400 000 146 300,00
111 Функционирование Правительства РФ, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

901 0104 7951400 000 146 300,00

112 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных  нужд

901 0104 7951400 244 146 300,00

113 ЦМП "Развитие муниципальной службы в НТГО на 
2009-2013 годы"

901 0104 7951400 244 146 300,00

114 Комитет по земельным и имущественным отношени-
ям, архитектуре и градостроительству администрации  
НТГО

902 0000 7951400 000 22 000,00

115 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100 7951400 000 22 000,00
116 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 7951400 000 22 000,00
117 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
902 0113 7951400 244 22 000,00

118 ЦМП "Развитие муниципальной службы в НТГО на 
2009-2013 годы"

902 0113 7951400 244 22 000,00

119 Дума НТГО 912 0000 7951400 000 10 850,00
120 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 7951400 000 10 850,00
121 Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

912 0103 7951400 000 10 850,00

122 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных  нужд

912 0103 7951400 244 10 850,00

123 ЦМП "Развитие муниципальной службы в НТГО на 
2009-2013 годы"

912 0103 7951400 244 10 850,00

124 Финансовое  управление  администрации  НТГО 919 0000 7951400 000 10 850,00
125 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 7951400 000 10 850,00
126 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

919 0106 7951400 000 10 850,00

127 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных  нужд

919 0106 7951400 244 10 850,00

128 ЦМП "Развитие муниципальной службы в НТГО на 
2009-2013 годы"

919 0106 7951400 244 10 850,00

129 ЦМП «Обеспечение  жильем  молодых семей  на террито-
рии  НТГО на 2011-2015гг.»

000 0000 7951500 000 1 620 000,00

130 Администрация НТГО 901 0000 7951500 000 1 620 000,00
131 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 7951500 000 1 620 000,00
132 Социальное обеспечение населения 901 1003 7951500 000 1 620 000,00
133 Социальные выплаты гражданам, кроме публично-нор-

мативных   социальных выплат
901 1003 7951500 320 1 620 000,00

134 ЦМП «Обеспечение  жильем  молодых семей  на террито-
рии  НТГО на 2011-2015 гг.»

901 1003 7951500 320 1 620 000,00

135 ЦМП "Подготовка документов территориального плани-
рования, градостроительного зонирования и докумен-
тации по планировке и межеванию территорий НТГО на 
2011-2013 годы"

000 0000 7951600 000 2 594 000,00

136 Комитет по земельным и имущественным отношени-
ям, архитектуре и градостроительству администрации  
НТГО

902 0000 7951600 000 2 594 000,00

137 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400 7951600 000 2 594 000,00
138 Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 7951600 000 2 594 000,00
139 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
902 0412 7951600 244 2 594 000,00

140 ЦМП "Подготовка документов территориального плани-
рования, градостроительного зонирования и докумен-
тации по планировке и межеванию территорий НТГО на 
2011-2013 годы"

902 0412 7951600 244 2 594 000,00

141 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности на территории НТГО на 2011-2013 годы"

000 0000 7951700 000 3 153 000,00

142 Комитет по земельным и имущественным отношени-
ям, архитектуре и градостроительству администрации  
НТГО

902 0000 7951700 000 112 500,00

143 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500 7951700 000 112 500,00
144 Коммунальное хозяйство 902 0502 7951700 000 112 500,00
145 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
902 0502 7951700 244 112 500,00

146 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности на территории НТГО на 2011-2013 годы"

902 0502 7951700 244 112 500,00

147 Муниципальное казенное учреждение "Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, строительства и ремонта"

903 0000 7951700 000 1 155 000,00

148 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 7951700 000 1 155 000,00
149 Коммунальное хозяйство 903 0502 7951700 000 1 155 000,00
150 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
903 0502 7951700 244 1 155 000,00

151 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности на территории НТГО на 2011-2013 годы"

903 0502 7951700 244 1 155 000,00

152 Управление образования администрации НТГО 906 0000 7951700 000 1 885 500,00
153 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 7951700 000 1 885 500,00
154 Дошкольное образование 906 0701 7951700 000 950 432,00
155 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
906 0701 7951700 244 90 000,00

156 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности на территории НТГО на 2011-2013 годы"

906 0701 7951700 244 90 000,00

157 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 7951700 612 860 432,00
158 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности на территории НТГО на 2011-2013 годы"
906 0701 7951700 612 860 432,00

159 Общее образование 906 0702 7951700 000 798 068,00
160 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
906 0702 7951700 244 150 000,00

161 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности на территории НТГО на 2011-2013 годы"

906 0702 7951700 244 150 000,00

162 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 7951700 612 420 000,00
163 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности на территории НТГО на 2011-2013 годы"
906 0702 7951700 612 420 000,00

164 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0702 7951700 622 228 068,00
165 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической  

эффективности на территории НТГО на 2011-2013 годы"
906 0702 7951700 622 228 068,00

166 Другие вопросы в области образования 906 0709 7951700 000 137 000,00
167 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
906 0709 7951700 244 137 000,00

168 ЦМП "Энергосбережение и повышение энергетической  
эффективности на территории НТГО на 2011-2013 годы"

906 0709 7951700 244 137 000,00

169 ЦМП "Развитие культуры и искусства на территории 
НТГО на 2012-2015 годы"

000 0000 7951900 000 534 000,00

170 Комитет по культуре, физической культуре, спорту и со-
циальной политике администрации НТГО

908 0000 7951900 000 534 000,00

171 КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 7951900 000 534 000,00
172 Культура 908 0801 7951900 000 534 000,00
173 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 7951900 612 534 000,00
174 ЦМП "Развитие культуры и искусства на территории 

НТГО на 2012-2015 годы"
908 0801 7951900 612 534 000,00

175 ЦМП "Старшее поколение (2013-2015 годы)" 000 0000 7952100 000 2 840 200,00
176 Администрация НТГО 901 0000 7952100 000 2 609 200,00
177 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 7952100 000 2 609 200,00
178 Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 7952100 000 2 609 200,00
179 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-

ных  нужд
901 1006 7952100 244 2 028 200,00

180 ЦМП "Старшее поколение (2013-2015 годы)" 901 1006 7952100 244 2 028 200,00
181 Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам
901 1006 7952100 310 581 000,00

182 ЦМП "Старшее поколение (2013-2015 годы)" 901 1006 7952100 310 581 000,00
183 Управление образования администрации НТГО 906 0000 7952100 000 231 000,00
184 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 1000 7952100 000 231 000,00
185 Другие вопросы в области социальной политики 906 1006 7952100 000 231 000,00
186 Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам
906 1006 7952100 310 58 000,00



8 № 3 9 января 2013 года

Итоги приватизиции
к сведениюОкончание. Начало на стр. 7. Приложение № 7 

к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 141

Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета НТГО на реализацию муниципальных 
целевых программ на 2013 год

УЧРЕДИТЕЛИ - администрация 
Нижнетуринского городского округа, 
МБУ «Редакция еженедельной газеты 
«Время»
                                                
Издатель - редакция газеты «Время»

Директор — главный редактор 
Ирина Александровна Кошелева.

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура,
ул. 40 лет Октября, 2а.
Электронная версия газеты - 
http://vremya-nt.ru

Редактор...............................2-76-66
Корреспонденты...................2-79-87
Факс.....................................2-79-62
Реклама и объявления..........2-79-62

Номер отпечатан: «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, 
г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, 17.
Время подписания номера в печать 
по графику 8.01.2013 г. в 10.30.
Время подписания номера в печать 
фактически 8.01.2013 г. в 10.30.
Распространяется бесплатно.           18+
Индекс 538. 
Объем 2 п. л. 
Заказ 75. Тираж 2500.

Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнениями авторов публикаций.
Письма, рукописи и фотографии 
не рецензируются и не возвращаются.
За содержание рекламы и объявлений 
ответственность несут рекламодатели.
Материалы под знаком      публикуются 
на правах рекламы.
Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций 
по Свердловской области.
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-00793.

R

187 ЦМП "Старшее поколение (2013-2015 годы)" 906 1006 7952100 310 58 000,00
188 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 1006 7952100 612 173 000,00
189 ЦМП "Старшее поколение (2013-2015 годы)" 906 1006 7952100 612 173 000,00
190 ЦМП "Молодежь НТГО 2013-2015 годы" 000 0000 7952200 000 173 000,00
191 Администрация НТГО 901 0000 7952200 000 173 000,00
192 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 7952200 000 173 000,00
193 Молодежная политика и оздоровление детей 901 0707 7952200 000 173 000,00
194 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  

нужд
901 0707 7952200 244 173 000,00

195 ЦМП "Молодежь НТГО 2013-2015 годы" 901 0707 7952200 244 173 000,00
196 ЦМП "Благоустройство НТГО на 2012-2014 годы" 000 0000 7952300 000 13570 000,00
197 Муниципальное казенное учреждение "Отдел жилищно-ком-

мунального хозяйства, строительства и ремонта"
903 0000 7952300 000 13570 000,00

198 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 7952300 000 13570 000,00
199 Благоустройство 903 0503 7952300 000 13570 000,00
200 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниц.  нужд 903 0503 7952300 244 13570 000,00
201 Направление "Содержание нецентрализованных источников 

водоснабжнния"
903 0503 7952301 244 792 000,00

202 Направление "Уборка несанкционированных свалок" 903 0503 7952302 244 900 000,00
203 Направление "Озеленение" 903 0503 7952303 244 1 350 000,00
204 Направление "Содержание  благоустройства города и посел-

ков"
903 0503 7952304 244 10228 000,00

205 Направление "Организация и содержание мест захоронения" 903 0503 7952305 244 300 000,00
206 ЦМП "Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 
по НТГО на 2011-2015 годы"

000 0000 7952400 000 970 000,00

207 Администрация НТГО 901 0000 7952400 000 970 000,00
208 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 7952400 000 727 500,00
209 Жилищное хозяйство 901 0501 7952400 000 727 500,00
210 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  

нужд
901 0501 7952400 244 727 500,00

211 ЦМП "Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 
по НТГО на 2011-2015 годы"

901 0501 7952400 244 727 500,00

212 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 7952400 000 242 500,00
213 Социальное обеспечение населения 901 1003 7952400 000 242 500,00
214 Социальные выплаты гражданам, кроме публично-норматив-

ных   социальных выплат
901 1003 7952400 320 242 500,00

215 ЦМП "Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов 
по НТГО на 2011-2015 годы"

901 1003 7952400 320 242 500,00

216 ЦМП "Экология и природные  ресурсы НТГО на 2012-2016 гг." 000 0000 7952600 000 2 627 000,00
217 Администрация НТГО 901 0000 7952600 000 2 627 000,00
218 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 7952600 000 2 627 000,00
219 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания
901 0603 7952600 000 2 627 000,00

220 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  
нужд

901 0603 7952600 244 2 627 000,00

221 ЦМП "Экология и природные  ресурсы НТГО на 2012-2016 гг." 901 0603 7952600 244 2 627 000,00
222 ЦМП "Об утверждении целевой муниципальной программы  

развития образования НТГО на 2013-2015 годы"
000 0000 7953000 000 2 169 000,00

223 Управление образования администрации НТГО 906 0000 7953000 000 2 169 000,00
224 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 7953000 000 2 169 000,00
225 Общее образование 906 0702 7953000 000 2 169 000,00
226 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 7953000 612 2 169 000,00
227 ЦМП "Об утверждении целевой муниципальной программы 

развития образования НТГО на 2013-2015 годы"
906 0702 7953000 612 2 169 000,00

228 ЦМП "Комплексное благоустройство дворовых территорий в 
НТГО  - "Тысяча дворов" на 2011-2015 годы

000 0000 7953100 000 430 000,00

229 Муниципальное казенное учреждение "Отдел жилищно-ком-
мунального хозяйства, строительства и ремонта"

903 0000 7953100 000 430 000,00

230 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 7953100 000 430 000,00
231 Благоустройство 903 0503 7953100 000 430 000,00
232 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниц. нужд 903 0503 7953100 244 430 000,00
233 ЦМП "Комплексное благоустройство дворовых территорий в 

НТГО  - "Тысяча дворов" на 2011-2015 годы
903 0503 7953100 244 430 000,00

234 ЦМП "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в НТГО в 2013-2015 году"

000 0000 7953200 000 2 748 000,00

235 Управление образования администрации НТГО 906 0000 7953200 000 2 748 000,00
236 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 7953200 000 2 748 000,00
237 Молодежная политика и оздоровление детей 906 0707 7953200 000 2 748 000,00
238 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниц. нужд 906 0707 7953200 244 600 000,00
239 ЦМП "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в НТГО в 2013-2015  году"
906 0707 7953200 244 600 000,00

240 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 7953200 612 2 148 000,00
241 ЦМП "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в НТГО в 2013-2015  году"
906 0707 7953200 612 2 148 000,00

242 ЦМП "Профилактика экстремизма, терроризма на территории 
НТГО на 2012-2015 гг."

000 0000 7953400 000 293 000,00

243 Администрация НТГО 901 0000 7953400 000 293 000,00
244 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
901 0300 7953400 000 293 000,00

245  Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности

901 0314 7953400 000 293 000,00

246 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниц. нужд 901 0314 7953400 244 293 000,00
247 ЦМП "Профилактика экстремизма, терроризма на территории 

НТГО на 2012-2015 гг."
901 0314 7953400 244 293 000,00

248 ЦМП "Субсидирование процентной ставки по ипотечным жи-
лищным кредитам для молодых специалистов и молодых семей 
на территории НТГО в 2012-2016 годах"

000 0000 7953500 000 600 000,00

249 Администрация НТГО 901 0000 7953500 000 600 000,00
250 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 7953500 000 600 000,00
251 Социальное обеспечение населения 901 1003 7953500 000 600 000,00
252 Социальные выплаты гражданам, кроме публично-норматив-

ных   социальных выплат
901 1003 7953500 320 600 000,00

253 ЦМП "Субсидирование процентной ставки по ипотечным жи-
лищным кредитам для молодых специалистов и молодых семей 
на территории НТГО в 2012-2016 годах"

901 1003 7953500 320 600 000,00

254 Всего расходов: 66019700,00

ПО ПРЕДЛОЖЕНИЮ 
КЗИО, АГ админист-
рации НТГО ООО «МТ 
СЕРВИС» воспользова-
лось преимущественным 
правом выкупа арендуе-
мого имущества: нежи-
лого помещения, площа-
дью 86,8 кв. м, номера на 
поэтажном плане: 3-7, 10-
11 по поэтажному пла-
ну первого этажа, этаж: 1, 
по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октября, 22. 
Заключен договор купли-
продажи от 03.13.2012 года 
№ 02 ПР/2012. Выкупная 
цена 480000 рублей, по же-

ланию арендатора предо-
ставлена рассрочка сро-
ком на 5 лет.

ООО «Колобок» вос-
пользовалось преиму-
щественным правом 
выкупа арендуемого иму-
щества: здания магази-
на, общей площадью 82,4 
кв. м, инфентарный но-
мер 1688/08/0000/48-
01, литер А, этажность: 
1, и земельного участ-
ка с кадастровым номе-
ром 66:17:0301013:218, ка-
тегория земель: земли 
населенных пунктов, на-
значение: объект тор-
говли (магазин), общей 

площадью 466,0 кв. м, рас-
положенных по адресу: 
Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, п. Ис, ул. 
Клубная, 85. Заключен 
договор купли-прода-
жи от 07.13.2012 года № 03 
ПР/2012. Выкупная цена 
607000 рублей, по жела-
нию арендатора по оплате 
выкупной цены за здание 
магазина предоставлена 
рассрочка сроком на 5 лет.

О. ШИТОВА, 
заместитель 

главы администрации 
НТГО по имущественным 

вопросам.

Приложение № 5 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 141

Перечень главных распорядителей 
и получателей средств бюджета НТГО 
на 2013 год

КОД 
ведомства

Наименование  главного 
распорядителя бюджетных средств

Наименование  получателя бюджетных средств

912 Дума  НТГО Дума  НТГО
913 Контрольно-ревизионная  комис-

сия НТГО
Контрольно-ревизионная комиссия НТГО

918 Нижнетуринская районная тер-
риториальная избирательная ко-
миссия

Нижнетуринская районная территориальная избира-
тельная комиссия

919 Финансовое  управление  адми-
нистрации НТГО

Финансовое  управление  администрации НТГО

901 Администрация     НТГО Администрация  НТГО, МКУ "Централизованная  бух-
галтерия администрации НТГО", МБУ Хоккейно-
футбольный клуб "Старт", МБУ "Редакция еженедель-
ной газеты" Время", МБУ "Центр детских, молодежных 
клубов", МБУ НТГО "Архив с постоянным составом до-
кументов", МКУ"Единая дежурно-диспетчерская служ-
ба НТГО"

902 Комитет по земельным и имущес-
твенным отношениям, архитекту-
ре и градостроительству админис-
трации НТГО

Комитет по земельным и имущественным отношени-
ям, архитектуре и градостроительству администрации 
НТГО

903 Муниципальное казенное учреж-
дение "Отдел жилищно-комму-
нального хозяйства, строительс-
тва и ремонта"

МКУ "Отдел  жилищно-коммунального  хозяйства, 
строительства  и  ремонта",   МКУ "Централизованная  
бухгалтерия  системы ЖКХ, строительства и ремонта"         

906 Управление образования адми-
нистрации  НТГО

Управление образования администрации   НТГО,  
МБДОУ д/с «Аленка», МБДОУ д/с «Елочка», МБДОУ 
д/с «Малышок», МБДОУ д/с "Маяк", МБДОУ д/с 
«Аленушка», МБДОУ д/с «Голубок», МА ДОУ 
д/с"Гнездышко», МКДОУ д/с "Дюймовочка", МБДОУ 
д/с "Золотой  петушок», МБДОУ д/с "Чайка", МБДОУ д/с 
"Чебурашка", МБДОУ д/с "Серебряное копытце», МБОУ 
"Нижнетуринская  гимназия", МКОУ СОШ Центр об-
разования, МКОУ Сигнальненская СОШ, МБОУ ДОД 
Детская юношеская спортивная школа "Олимп", МКОУ 
Платинская ООШ, МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, 
МБОУ СОШ № 3,  МБОУ СОШ № 7, МБОУ Исовская 
СОШ, МКОУ Косьинская СОШ, МКОУ ДОД Детская 
юношеская спортивная  школа, МКОУ ДОД  «Исовский   
детский дом творчества», МБУ ЗДОЛ «Ельничный»,  
МКУ "Централизованная бухгалтерия образовательных 
учреждений", МКУ "Информационно-методический 
центр", МКУ "Административно-хозяйственная служ-
ба"

908 Комитет по культуре,физкультуре, 
спорту и  социальной политике  
администрации НТГО

 МБУ "Дворец  культуры", МБУК "Централизованная 
библиотечная система", МБУК "Централизованная 
сельская клубная система", МКУ "Централизованная 
бухгалтерия по обслуживанию организаций культу-
ры и искусства", Комитет по  культуре, физкультуре, 
спорту и социальной политике администрации НТГО,   
МБОУ ДОД "Нижнетуринская детская художественная 
школа", МАОУДОД "Нижнетуринская детская школа 
искусств"

Список сокращений: 
МБУ - муниципальное бюджетное учреждение 
МБДОУ - муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 
МБОУ - муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
МКУ - муниципальное казенное учреждение 
МКОУ - муниципальное казенное образовательное учреждение 
МБОУ  ДОД - муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного об-

разования детей 
МКОУ  ДОД - муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного обра-

зования детей 
МБУК - муниципальное бюджетное учреждение культуры 
МБУ ЗДОЛ - муниципальное бюджетное учреждение загородный детский оздоровительный 

лагерь 
 СОШ - средняя образовательная школа 
 д/с - детский сад 
МАОУ ДОД - Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного об-

разования детей 
МА ДОУ - Муниципальное автономное дошкольное  образовательное учреждение 


